
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 02-12-2020   N.256

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

FORNITORE: ditta SIGN-Abruzzo srl con sede in via Mausonia 64 – l’Aquila
–P.I.01892240662

Fattura n. 178 del 13.1.2020 dell’importo di €. 231,36 IVA compresa

Smart CIG: ZB62EDFB6C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il comune di Micigliano gestisce il proprio patrimonio anche mediante
acquisto di materiale vario anche per amministrazione diretta a mezzo delle ditte che espletano i
servizi comunali cui i materiali vanno forniti dall'Ente;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione eseguire tutte le attività di manutenzione
del territorio necessarie a garantire ordine e sicurezza nel paese, tra cui la viabilità stradale
regolamentata con apposita segnaletica verticale ed orizzontale;

CONSIDERATO che la competenza della posa in opera e della manutenzione di segnaletica
orizzontale e verticale nei centri abitati è del Comune, al fine di garantire la circolazione
stradale in condizioni di sicurezza, secondo quanto previsto dal C.d.S. - D.lgs. 292 del
30.04.1992;

N.  406 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA  SIGN-ABRUZZO PER LA FORNITURA
DELLA  SEGNALETICA  CON LA SCRITTA ATTENZIONE RAL=
LENTARE  IN  QUESTO PAESE I BAMBINI GIOCANO ANCORA
PER STRADA



DATO ATTO che il comune di Micigliano è un piccolo paese montano di poche anime, che ha
risentito dello spopolamento legato anche agli eventi sismici del 2016 e che soprattutto nei mesi
estivi si popola di bambini che per fortuna giocano ancora all’aria aperta per strada;

DATO ATTO che l’amministrazione comunale vuole sensibilizzare gli automobilisti a
rispettare il codice della strada rispettando i limiti di velocità, a tutela dei bambini che giocano
negli spazi comuni percorsi anche dalle macchine;

RITENUTA una bella iniziativa quella di posizionare un cartello all’ingresso e nell’area di
maggior affluenza del territorio comunale, con riportata la dicitura singolare “attenzione
rallentare in questo paese i bambini giocano ancora per la strada” al fine di lanciare un
messaggio di rinascita e segnalare un comportamento che è andato via via sparendo con
l’insorgere della tecnologia;

RICHIESTO un preventivo di spesa per la fornitura del cartello secondo una grafica realizzata
dall’ufficio tecnico comunale, alla ditta sign Abruzzo, la stessa ha formulato una spesa pari ad
€. 115,68 cad. IVA compresa per la fornitura del cartello delle dimensioni 90x120 cm che verrà
posizionato da personale gestito dall’ente;

DATO ATTO che è volontà dell’amministrazione posizionare tale cartello in due punti distinti
del paese per una spesa pari ad €. 231,36 IVA compresa;

TENUTO CONTO dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, rotazione), del  D.Lvo 50/2016 e s.m.i;

RICHIAMATA la determina n.193 del  24.10.2020,  con la quale è stata affidata alla ditta Sign
Abruzzo con sede in via Mausonia, 64 -67100 L’Aquila la fornitura di n. 2 segnali stradali del
tipo: ATTENZIONE RALLENTARE- in questo paese i bambini giocano ancora per strada per
l’importo complessivo di €. 231,36 IVA compresa;

VISTA la fattura n. 178 del 13.11.2020, presentata dalla ditta Sign Abruzzo srl con sede in via
Mausonia, 64 – l’Aquila, per l’importo di €. 189,64 più IVA per complessivi €. 231,36;
DATO ATTO che la ditta è in regola con i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
D.lgvo 50/2016 e ss.mm.e ii;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il D.lgvo 76/2020, convertito in legge 120 dell’11.09.2020 recante misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta sign-Abruzzo agli
atti, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 256 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

di liquidare la fattura n. 178 del 13.11.2020 relativa alla fornitura di n.2 cartelli con la1)
scritta “Attenzione rallentare in questo paese i bambini giocano ancora per strada”
come da grafica realizzata dall’ufficio tecnico alla ditta sign-Abruzzo s.r.l. con sede in
via Mausonia, 64 – l’Aquila, per l’importo di €. 189,64 più IVA per complessivi €.
231,36;

di dare atto che l’importo da liquidare per €.231,36, è imputato al cap.3575 fondi BIM2)
straordinari (giusta nota del 01.09.2020 prot. 160)  del bilancio 2020;

di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento relativo alla3)
presente liquidazione;

di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 c.4 e4)
dell’art. 184 del D.lgvo 267/2000;

Allegati:

fatura n. 178 del 13.11.2020 dell’importo di €. 231,36;

durc della ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 256 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 09-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-12-2020 al 24-12-2020.
594
Micigliano, li 25-12-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 256 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


